Signat. IFranciscus de Valle Notarius, et Cancellarius prae- 
fati Collegii DD. Notar., et sigillata solito Sigillo dicti Collegii 
in Cera rubea etc. 

Ser.me Rex. Magnifici Decuriones Civitatis Laudae fidissimi 
M. V. Serv. visis, et lectis Statutis compillatis nuperrime no- 
mine Paratici Calegariorum praefatae Civitatis. pro. bono pus 
blico ipsius Civitatis, et eius districtus in quibus apposita est
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quaedam pauca paena aufferenda coutrafacienti applicanda pro 
una parte accusatori, et altera ipsi Paratico, ea Statuta visa 
prius, et correcta per luris peritum Collegii ipsius Civitatis 
vonfirmarunt, et approbarunt quaritum spectat praefatae Com- 
munitati, et prout in eis exhibitis continetur, et ne aliquo tem- 
pore de invaliditate ipsorum Statutorum possit opponi Agentes 
pro dicto Paratico decreverunt recurrere ad M. V. pro eorum 
confirmatione. Eidem humiliter Supplicando ut dignetur per 
suas litteras patentes dicta Statuta confirmare, et paenam soli- 
dorum quadraginta Imper. comminatam in ultimo capitulo di- 
ctorum Statutorum augere ad libras octo Imper., seu ad quan- 
titatem per M. V. limitanda aufferendam contrariantibus dictis 
Statutis, et applicandam per medietate dicto Paratico, et pro 
altera Hospitali Magno Laudae gratiam singularem in praemissis 
faciendo prout speratur. Et ipsa Statuta a nobis, ut validiora 
fiant petierit approbari. Nos eis visis,'et in Senatu nostro lectis, 
et mature perpensis, et attento quod Decuriones eiusdem Civi- 
tatis illis annuerunt, et quod de nullo Fisci nostri interesse, sed 
tantum de bona administratione, rectoq; regimine inter prae- 
dictos Cerdones tractatur; dicta Statuta, pro Isaperius descripta 
sunt approbamus, acq; confirmamus ea adiecta conditione ut 
paena apposita in ultimo Statuto de solidis quadraginta tantum 
Imperialium augeatur usq; ad aureum. Mandantes Praetori 
dictae Civitatis caeterisg; omnibus Officialibus, et lusdicentibus 
nostris, quibus spectat, spectabitur ut supradicta Statuta sic a 
nobis approbata servent, ex exequantur, servarique, et exequi 
firmiter, faciant. In quorum quidem Testimonium praesentes 
fieri, et registrari, nostrig; sigilli impressione muniri iussimus. 

Dat. Mediolani 5 Maij 1568. 

Locus O Sigilli. 

FACIUS etc. 

Statuti de’ Calzoiai di Lodi Anno 1715 

II. 

Carolus Sextus dei Gratia Romanorum Imperator, Mispa- 
niarum, Utriusque Siciliae etc. Rex, et Mediolani Dux etc. Sin- 
dici Paratici Callegariorum Civitatis Laudae dedere nobis pre- 
ces, una cum Ordinibus per ipsum Paraticum factis, ac Provi- 
sione Concilii Generalis Be rionnia eiusdem Civitatis tenoris 
sequentis videlicet. P. R. Necesse fuit Paratico Callegariorum 
Civitatis Laudae antiquis nonnulla adere nova Statuta futuris 
temporibus per exercentes eandem Artem observanda, ea per 
Paraticum habita consideratione praevidendi, nedum eiusdem 
Paratici, verum etiam publicae utilitati, ita temporum calami-
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tate exigente; Per Consilium Generale eiusdem Civitatis tam- 
quam Statutis, et bono. publico non contravenientes, ordines 
ipsi fuere approbati, ut ex Provisione diei 2 currentis Ianuarii 
quae Maestati Vestrae exbibetur; Verumtamen quia Statuta ipsa 
nisi interveniente M. V. confirmatione robur obtinere non pos- 
sunt, ideo Sindici dicti Paratici fidissimi Maestatis Vestrae Servi 
humiliter eam deprecantur dignetur recensitos Ordines iam a 
Civitate approbatos ex plenitudine potestatis confirmare decer- 
nendo etc. derogando etc., et speratùr etc. — Inter Provisiones 
factas per Consilium Generale DD. Decurionum Civitatis Laudae 
una reperitur facta sub die secunda mensis lanuarij anni cur- 
rentis 1715. Recepta per me Cancellarium infrascriptum tenoris 
sequentis. Lecto voto DD. Conservatorum Patrimonii emanato 
super supplicis libello Paratici Callegariorum Civitati porrecto 
tenoris sequentis. — Ill,mi Sig., Signori Padroni Collentissimi. 
— Considerata da noi la Provisione fatta dal Paratico de Cal- 
solari di questa Città il dì 14 Ottobre 1712 alle SS. VV. Ill.me 
il giorno susseguente con loro ricorso esebita, colla quale fu 
ordinato, che le pene de soldi venti contenute nel quarto de 
suoi Statuti siano accresciute in ogni caso in esso espresso a 
lire sei, e che l’Onorario, che si doverà pagare da ciaschuno 
che vorrà essercire detta arte sia de lire dodici coll’ esentuare 
solamente i Figliuoli e Nepoti di quel Maestro, che lo averà 
pagato, dichiararido compreso nella stessa arte ogni Venditore 
di corame di qualsisia specie tanto a minuto quanto all'ingrosso, 
sì tagliato, come non tagliato, sì in opera, come in altro modo, 
derogando in questo anche all'ottavo degli accennati suoi Sta- 
tuti, come dalla detta Provisione, e Memoriale annessi sotto le 
lettere A. et B. Esaminata la lettera diretta alle SS. VV..1Il.me 
dal fu Sig. Dottor Colleggiato, ed Avvocato della Città Fran- 
cesco Mainerì dalle medeme eccitato :per vigore del Decreto 
delli 15 Ottobre 1712, colla quale suggerì, che elleno avessero 
presenti le angustie de tempi correnu, le quali obbligano ad 
inclinare più tosto al soglievo che all’ aggravio de poveri, fa- 
cendosi gran meraviglia, come sì pretendino compresi nel detto 
Paratico i venditori di corame, e che perciò questi debbano 
essere sentiti, come dalla medema lettera qui’ ingionta, sotto 
la lettera C. Quindi ponderata la materia di che sì tratta, e fatto 
ognì maturo riflesso principalmente agli esempi sì antichi come 
moderni, seguiti con altri Paratici ci rissulta, che il Paratico 
de Tessitori habbia accresciute le pene de suoi Statuti Vecchi 
confirmati dell’ Eccellentissimo Senato li 14 Giugno 1494 da 
soldi cinque a lire sei, come dalli nuovi approvati dallo stesso 
Supremo Tribunale adì 7 Novembre 1634, e rispetto‘ all’ esen- 
zione dell’Onorario per l'ingresso non eccede 1l primo grado 
de discendenti come nel quarto dei riferiti Statuti Vecchi. Che. 
il Paratico de Ferrari habbia accresciute le pene de suoi Sta- 
tuti antichi a lire trè, e l’Unorario per l’ingresso da soldi cin- 
quanta a lìre sei, come dalli nuovi Statuti confirmati come sopra 
li 23 Ottobre 1652. Che il Paratico de Legnamari habbia ‘ac- 
Creseruto l’Onorario per l’ingresso da soldi quaranta a lire sei,
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e.limitata l'esenzione ai. descendenti fino al quarto grado incluso, 
come «dai nuovi Statuti approvati : come sopra, sopra li 16 A» 
gosto 1707. Che il Paratico de Formaggiari abbia accresciuto 
l’Onorarie dell'ingresso per i Cittadini da lire sei a lire trenta, 
e per i Forensi da lire quattro a lire venti, e le pene da lire 
dodici a lire trenta come da suoi Statuti confirmati come sopra 
li.25 Novembre 1661, et il dì 16 Luglio 1711. Tutte queste ri. 
forme de Statuti evidentemente ci, provano, che non ostante le 
presenti miserie, che pure in tutti. i riferiti anni furono sempre